ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

 Of. 016/2021

Santiago, 22 de fevereiro de 2021.

Exmo. Sr.

Cláudio Batista Manzoni

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja feita roçada na rua Centenário, na lateral do Projeto

Taifa, da esquina do Bar Brauner até o final da rua.

Justificativa:

Tal pedido se faz necessário, para inibir o aparecimento de animais

venenosos e peçonhentos, como cobras, sapos, etc., bem como a grande

proliferação de mosquitos, colocando em risco a passagem de pedestres que

residem naquele Beco, e também das crianças que participam do Projeto Taifa.

Pois, segundo relato dos mesmos a rua está coberta de grama e inços.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente